
Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.01.2022 с. Ирбейское   № 09-пг 

Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 

учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, 
возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью 

пассажиропотоков в Ирбейском районе, на 2022 год 

 
На основании Закона Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае»,  

постановлением администрации Ирбейского района от 26.12.2011 № 1367-пг «Об утверждении порядка предоставления субсидий из районного бюджета в целях 

возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим перевозки 
пассажиров по внутрирайонным регулярным автобусным маршрутам в соответствии с программой пассажирских перевозок на территории Ирбейского района», 

руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить нормативы субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и 
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с 

регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Ирбейском 
районе, на 2022 год согласно приложению. 

 2. Постановление вступает в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

 
 

Глава района              О.В. Леоненко 

 
Приложение 

к постановлению администрации  

Ирбейского района  
от 14.01.2022 № 09-пг 

 

 
Нормативы субсидирования для расчета размера субсидий  

юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в Ирбейском районе, на 2022 год 

 

 

№п/п № 
маршрута 

Наименование маршрута Норматив субсидирования  
1 км. пробега с пассажирами, 

(руб./км.) 

муниципальный маршрут городского сообщения 

1 12 село Ирбейское 71.150 

2 13 село Ирбейское 70.380 

 

3 1 село Ирбейское 88.402 

4 2 село Ирбейское 88.714 

 муниципальный маршрут пригородного сообщения 

5 101 село Ирбейское – деревня Михайловка 75.680 

6 102 село Ирбейское – деревня Хомутово 72.754 

7 103 село Ирбейское – деревня Николаевка 67.983 

8 104 село Ирбейское – деревня Нагорная 76.203 

9 105 село Ирбейское – село Мельничное 77.700 

10 106 село Ирбейское – деревня Усть-Каначуль 71.981 

11 107 село Ирбейское – деревня Альгинка 74.891 

12 108 село Ирбейское – деревня Маловка 72.971 

13 109 село Ирбейское – деревня Новотроицк 78.605 

14 110 село Ирбейское – село Александровка 78.052 

15 113 село Ирбейское – поселок Изумрудный 68.038 

16 114 село Ирбейское – деревня Петропавловка - 1 72.487 

муниципальный маршрут междугородного сообщения 

17 503 село Ирбейское – поселок Степановка 63.660 

18 504 село Ирбейское – поселок Стрелка 63.147 

19 505 село Ирбейское – деревня Богачево, деревня Васильевка 68.935 

20 506 село Ирбейское – деревня Буинка, деревня Успенка 68.926 

21 507 село Ирбейское – деревня Новомариновка 69.655 

 

 

 

 

 

№ 02 

от 25.01.2022 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.01.2022 с. Ирбейское   № 40-пг 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 10.12.2013 № 1753-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр информационных систем, мониторинга и контроля Ирбейского района» 

 Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 10.12.2013 № 1753-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Центр информационных систем, мониторинга и контроля Ирбейского района» (далее - постановление) следующее изменение: 

 1.1. В подпункте 4.5.2. пункта 4.5 приложения к постановлению слова «20468рублей» заменить словами «22224 рублей».  
 2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года. 

 
 

 

 
Глава района              О.В. Леоненко 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.01.2022 с. Ирбейское   № 41-пг 

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 13.01.2017 № 07-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского района» 

 

 Руководствуясь статьей 38 става Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в постановление администрации Ибейского района от 13.01.2017 № 07-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского района» (далее постановление) 

следующее изменение: 
 1.1. В подпункте 4.5.1. пункта 4.5. приложения к постановлению слова «20 468 рублей» заменить словами «22 224 рублей»  

 2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022 года. 
 

 

 
Глава района              О.В. Леоненко 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.01.2022 с. Ирбейское   № 42-пг 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 06.02.2020 № 95-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Управление культуры и молодёжной политики администрации Ирбейского района» 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ирбейского районного Совета 

депутатов от 30.05.2012 № 141 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений», руководствуясь статьями 38, 42 Устава 

Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 06.02.2020 № 95-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Управление культуры и молодёжной политики администрации Ирбейского района» следующие изменения: 

1.1  В абзаце втором подпункта 4.4.3 приложения к постановлению  
слова «20468 рублей» заменить словами «22224 рубля».  

 1.2 Приложение №5 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

 1.3 Приложение №6 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2. 
 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового 

управления администрации района Грибкову Е.В. 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2022 года. 

 

 

Глава района              О.В. Леоненко 



Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

Приложение 1 к постановлению  

 администрации Ирбейского района 

 от «21» 01. 2022 № 42-пг 
 

 Приложение 5 к положению об оплате 

 труда работников муниципального 
 казенного учреждения «Управление 

 культуры и молодёжной политики  

 администрации Ирбейского района» 
 

  

Виды, условия и критерии оценки результативности работников 

 

Должность Критерии оценки результативности 

и качества труда работников 

Условия Предельное 

количество баллов 

наименование индикатор 

Ведущий экономист  Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

выполнение функциональных 

обязанностей 

соблюдение сроков и качество 

исполнения документации 

быстрота и своевременность 

выполнения функций согласно 

должностной инструкции, 
формирование отчетности 

согласно должностной 

инструкции 

40 

выполнение дополнительных 

поручений (в рамках 

функциональных 
обязанностей) 

квалифицированное выполнение 

40 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования и развития 
обслуживаемых учреждений 

отсутствие нарушений 

трудового законодательства 

результаты ревизий и проверок 

контролирующих и надзорных 
органов 

25 

своевременное, полное и 

достоверное представление 
отчётности в финансовое 

управление, фонды, 

налоговую инспекцию 

своевременная сдача и отсутствие 

фактов уточнения отчётов 
25 

участие в составлении 
бухгалтерской, 

статистической отчетности 

отсутствие претензий со стороны 
контролирующих органов  25 

позитивные результаты 
деятельности 

экономное использование 
материальных, трудовых и 

финансовых ресурсов, 

сохранностью собственности 
обслуживаемых учреждений 

25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

высокий уровень 

профессионального мастерства при 
организации финансово-

экономической деятельности 

признание высокого 

профессионализма 

участие в работе семинаров, 

конференциях  
30 

применение в работе 
специализированных 

бухгалтерских программ 

30 

исполнительская дисциплина качественное выполнение 
разовых поручений 30 

соблюдение правил трудового 
распорядка 

правила соблюдаются полностью 

20 

ответственное отношение к своим 
обязанностям 

отсутствие претензий со 
стороны руководителя  

отсутствие замечаний  

30 

Ведущий бухгалтер Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

выполнение функциональных 
обязанностей 

соблюдение сроков и качество 
исполнения документации 

быстрота и своевременность 
выполнения функций согласно 

должностной инструкции, 

формирование отчетности 
согласно должностной 

инструкции, перечисление 

платежей согласно инструкции 

40 

выполнение дополнительных 
поручений (в рамках 

функциональных 

обязанностей) 

квалифицированное выполнение 

40 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования и развития 
обслуживаемых учреждений 

отсутствие нарушений 

трудового законодательства 

результаты ревизий и проверок 

контролирующих и надзорных 
органов 

25 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 
 

своевременное, полное и 

достоверное представление 

отчётности в финансовое 
управление, фонды, 

налоговую инспекцию 

своевременная сдача и отсутствие 

фактов уточнения отчётов 

25 

участие в составлении 

бухгалтерской, 
статистической отчетности 

отсутствие претензий со стороны 

контролирующих органов 
(финансового управления, 

налоговой инспекции) 

25 

позитивные результаты 
деятельности 

контроль за экономным 
использованием материальных, 

трудовых и финансовых 

ресурсов, сохранностью 
собственности обслуживаемых 

учреждений 

25 

 Выплаты за качество выполняемых работ 

 высокий уровень 
профессионального мастерства при 

организации финансово-

экономической деятельности 

признание высокого 
профессионализма 

участие в работе семинаров, 
конференций 30 

применение в работе 

специализированных 
бухгалтерских программ 

30 

исполнительская дисциплина качественное выполнение 

поручений 
30 

соблюдение правил 
трудового распорядка 

правила соблюдаются полностью 

20 

ответственное отношение к своим 

обязанностям 

отсутствие претензий со 

стороны руководителя 

отсутствие замечаний 

30 

Экономист  Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

выполнение функциональных 

обязанностей 

соблюдение сроков и качество 

исполнения документации 

быстрота и своевременность 

выполнения функций согласно 

должностной инструкции, 
формирование отчетности 

согласно должностной 

инструкции 

40 

выполнение дополнительных 

поручений (в рамках 

функциональных 
обязанностей) 

квалифицированное выполнение 

40 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования и развития 
обслуживаемых учреждений 

отсутствие нарушений 

трудового законодательства 

результаты ревизий и проверок 

контролирующих и надзорных 
органов 

25 

своевременное, полное и 

достоверное представление 
отчётности в финансовое 

управление, фонды, 

налоговую инспекцию 

своевременная сдача и отсутствие 

фактов уточнения отчётов 
25 

участие в составлении 
бухгалтерской, 

статистической отчетности 

отсутствие претензий со стороны 
контролирующих органов  25 

позитивные результаты 
деятельности 

экономное использование 
материальных, трудовых и 

финансовых ресурсов, 

сохранностью собственности 
обслуживаемых учреждений 

25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

высокий уровень 

профессионального мастерства при 
организации финансово-

экономической деятельности 

признание высокого 

профессионализма 

участие в работе семинаров, 

конференциях  
30 

применение в работе 
специализированных 

бухгалтерских программ 

30 

исполнительская дисциплина качественное выполнение 
разовых поручений 30 

соблюдение правил трудового 
распорядка 

правила соблюдаются полностью 

20 

ответственное отношение к своим 
обязанностям 

отсутствие претензий со 
стороны руководителя  

отсутствие замечаний  

30 



Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

Начальник отдела по 

бухгалтерскому учету и 

планированию 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

выполнение функциональных 

обязанностей 

соблюдение сроков и качество 

исполнения документации 

быстрота и своевременность 

выполнения функций согласно 

должностной инструкции, 
формирование отчетности 

согласно должностной 

инструкции 

40 

выполнение дополнительных 

поручений (в рамках 

функциональных 
обязаннострей) 

квалифицированное выполнение 

40 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования и развития 
обслуживаемых учреждений 

обеспечение финансово-

хозяйственной дисциплины в 
части своевременного 

предоставления бухгалтерской 

и других видов отчетности и 
информации по запросам 

отсутствие замечаний при 

оформлении бухгалтерской 
отчетности, соблюдение 

установленных сроков 

25 

ведение бухгалтерского учета 

в соответствии с 
действующим 

законодательством 

соответствие нормам 

действующего законодательства  

25 

позитивные результаты 
деятельности 

отсутствие замечаний, 
соблюдение установленных 

сроков 
25 

отсутствие претензий со стороны 
контролирующих органов 

25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

высокий уровень 
профессионального мастерства 

признание высокого 
профессионализма 

соблюдение установленных 
сроков выполнения поручений 

30 

применение в работе 

специальных программ 30 

исполнительская дисциплина качественное выполнение 

разовых поручений 30 

соблюдение правил трудового 
распорядка 

правила соблюдаются полностью 

20 

ответственное отношение к своим 

обязанностям 

отсутствие замечаний со 

стороны руководителя  

замечания отсутствуют 

30 

Юрисконсульт  Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

выполнение функциональных 

обязанностей 

соблюдение сроков и качество 

подготовки документов 

быстрота и своевременность 

выполнения функций согласно 

должностной инструкции 

40 

выполнение дополнительных 
поручений (в рамках 

функциональных 

квалифицированное выполнение 
40 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 
 

обязанностей) 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования обслуживаемых 

учреждений 

подготовка документов в 

установленные сроки 

соблюдение установленных 

сроков 

25 

выполнение заданий и 

поручений руководителя 

отсутствие замечаний 

25 

выполнение в установленные 

сроки и ранее 25 

позитивные результаты 

деятельности 

отсутствие предписаний 

контролирующих органов 
25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

высокий уровень 
профессионального мастерства  

признание профессионализма участие в работе семинаров, 
конференций 30 

качественная подготовка 
документов в пределах 

компетенции 

отсутствие замечаний 
руководителя 30 

эффективное ведение 
претензионно-исковой работы 

(своевременное направление 

претензий и исков, 
представление интересов 

учреждения в суде и при 

рассмотрении иных дел) 

отсутствие решений, 
ущемляющих интересы 

учреждения 

30 

соблюдение правил трудового 

распорядка 

правила соблюдаются полностью 

20 

исполнительская дисциплина отсутствие замечаний 

30 

Системный 
администратор 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

выполнение функциональных 

обязанностей 

своевременная организация 

технического обеспечения 

эксплуатации компьютерной 
техники, обслуживание 

программного обеспечения 

быстрота и своевременность 

выполнения функций согласно 

должностной инструкции 40 

выполнение дополнительных 

поручений  

квалифицированное выполнение 
40 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования и развития 
обслуживаемых учреждений 

бесперебойная работа 

оборудования и 
установленных операционных 

систем, программ и 

информационных систем в 
пределах компетенции 

соблюдение установленных 

сроков 

25 

позитивные результаты 

деятельности 

отсутствие перерывов и сбоев в 

работе программного 
обеспечения 

25 

выполнение заданий и 

поручений руководителя 

отсутствие замечаний 
25 

выполнение в установленные 

сроки и ранее 

25 

Выплаты за качество выполняемых работ 



Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

высокий уровень 

профессионального мастерства 

обеспечение бесперебойной, 

безаварийной работы 

оргтехники, серверного 
оборудования в пределах 

компетенции 

отсутствие сбоев 

30 

отсутствие жалоб со стороны 

пользователей 

30 

своевременное оформление 

необходимых документов на 

программное обеспечение, 
получение электронных 

ключей для электронно-

цифровых подписей 

соблюдение установленных 

сроков 

30 

соблюдение правил трудового 
распорядка 

правила соблюдаются полностью 

20 

исполнительская дисциплина отсутствие замечаний 

30 

Специалист по 
закупкам 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

выполнение функциональных 
обязанностей 

соблюдение сроков и качество 
исполнения документации 

быстрота и своевременность 
выполнения функций согласно 

должностной инструкции, 

формирование отчетности 
согласно должностной 

инструкции 

40 

выполнение дополнительных 
поручений (в рамках 

функциональных 

обязанностей) 

квалифицированное выполнение 

40 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования и развития 

обслуживаемых учреждений 

своевременное размещение 

сведений по осуществлению 

закупок в единой 
информационной системе 

соблюдение установленных 

сроков 

25 

составление отчетности по 

закупкам Учреждения и ее 
размещение в единой 

информационной системе 

соблюдение установленных 

сроков 
25 

позитивные результаты 
деятельности 

размещение документации о 
закупках и сведений согласно 

срокам 
25 

выполнение заданий и 

поручений руководителя 

без замечаний 

25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

высокий уровень 
профессионального мастерства 

признание профессионализма участие в работе семинаров и 
конференций 30 

качественная подготовка 

сведений и отчетности о 
закупках Учреждения 

отсутствие замечаний 

контролирующих органов 30 

эффективное выполнение 
поручений руководителя 

отсутствие замечаний 
30 

соблюдение правил трудового 

распорядка 

правила соблюдаются полностью 
20 

исполнительская дисциплина отсутствие замечаний 30 

Специалист по 

проектной 

деятельности и 
реализации программ 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

выполнение функциональных 

обязанностей 

соблюдение сроков и качество 

исполнения документации 

быстрота и своевременность 

выполнения функций согласно 
должностной инструкции, 

формирование отчетности 

согласно должностной 
инструкции 

40 



8 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 
 

выполнение дополнительных 

поручений (в рамках 

функциональных 

квалифицированное выполнение 

40 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования и развития 

обслуживаемых учреждений 

своевременная подготовка 

документации в пределах 

компетенции  

соблюдение установленных 

сроков 

25 

своевременная подготовка 

отчетов в пределах 

компетенции 

соблюдение установленных 

сроков 
25 

выполнение заданий и 
поручений руководителя 

отсутствие замечаний 
25 

выполнение в установленные 
сроки и ранее 25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

высокий уровень 
профессионального мастерства 

качественная подготовка 
документации в пределах 

компетенции  

отсутствие замечаний 
руководителя 30 

выполнение в установленные 
сроки 30 

эффективное выполнение 
поручений руководителя 

отсутствие замечаний 
контролирующих органов 

30 

соблюдение правил трудового 

распорядка 

правила соблюдаются полностью 
20 

исполнительская дисциплина отсутствие замечаний 30 

Водитель  Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

выполнение функциональных 
обязанностей 

своевременное выполнение 
согласно квалификации и 

должностной инструкции 

обязанностей 

квалифицированное выполнение 

40 

выполнение дополнительных 

поручений (в рамках 
функциональных 

обязанностей) 

отсутствие замечаний 

40 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования учреждений 

обеспечение безаварийной 

работы на автотранспорте 

отсутствие нарушений правил 

дорожного движения 

25 

своевременное выполнение 
заявок на перевозки 

отсутствие замечаний, 
соблюдение сроков 25 

позитивные результаты 

деятельности 

исправное техническое состояние 

автомобиля 
25 

отсутствие перерывов и сбоев в 
работе автомобиля 

25 

Выплаты за качество выполняемых работ 

высокий уровень 

профессионального мастерства 

обеспечение исправного 

технического состояния 
автотранспорта на линии 

устранение мелких технических 

неисправностей в полном объеме 

30 

отсутствие нарушений правил 
дорожного движения 

отсутствие нарушений 
выявленных органами ГИБДД 30 

эффективное выполнение 

поручений руководителя 

отсутствие замечаний 
30 

соблюдение правил трудового 
распорядка 

правила соблюдаются полностью 
20 

исполнительская дисциплина отсутствие замечаний 30 

 



Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 ОФИЦИАЛЬНО 9 
 

Приложение 2 к постановлению  

администрации Ирбейского района 

от «21»01.2022 № 42-пг 
 

Приложение 6 к положению об оплате 

труда работников муниципального 
казенного учреждения «Управление  

культуры и молодёжной политики  

администрации Ирбейского района» 
  

 

Виды выплат стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления, 

критерии оценки результативности и качества деятельности учреждения  

для руководителя и заместителя руководителя (далее – выплаты) 

 

Должность Критерии оценки результативности и 

качества труда работников 

Содержание критерия оценки результативности и качества 

труда 

Предельное количество 

окладов 

Руководитель  Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

создание условий для осуществления 

деятельности учреждения 

инициация предложений, проектов, направленных на 

улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями 
населению 0,3 

 

привлечение экономических и социальных партнеров для 

реализации основных направлений деятельности учреждения 0,2 

достижение положительных результатов деятельности 

учреждения 0,3 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

обеспечение стабильного 

функционирования и развития 
учреждения 

внесение предложений по совершенствованию 

профессиональной деятельности и их внедрение 0,3 

участие в организации и проведении мероприятий, 
направленных на повышение имиджа учреждения 0,2 

непосредственное участие в реализации проектов, программ 

0,2 

Выплаты за качество выполняемых работ 

стабильная деятельность учреждения  своевременное выполнение плана работы учреждения 

0,4 

отсутствие претензий к деятельности учреждения 

контролирующих органов 0,3 

Заместитель 

руководителя 

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач 

создание условий для осуществления 

деятельности учреждения 

составление 

перспективных и текущих планов деятельности, служебных 
материалов, запросов, заявок, документов по профилю 

деятельности и компетенции 

0,4 

эффективное выполнение поручений руководителя 0,4 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 



10 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 
 

обеспечение стабильного 

функционирования и развития 

учреждения 

оптимизация рабочих процессов для организации 

мероприятий 

0,3 

соблюдение установленных сроков, отсутствие замечаний 
контролирующих органов 

0,4 

Выплаты за качество выполняемых работ 

высокий уровень профессионального 

мастерства 

своевременное выполнение плана работ 
0,4 

отсутствие предписаний контролирующих органов 
0,3 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.01.2022 с. Ирбейское   № 43-пг 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 29.05.2020 № 385-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Обеспечение хозяйственной деятельности учреждений культуры администрации Ирбейского района» 

 

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4538 «О краевом бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов», руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 29.05.2020 № 385-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Обеспечение хозяйственной деятельности учреждений культуры администрации Ирбейского района»  
 следующие изменения: 

1.1  В абзаце втором подпункта 4.4.3 приложения к постановлению  

слова «20468 рублей» заменить словами «22224 рубля».  
 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового 

управления администрации района Грибкову Е.В. 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2022 года. 

 

 

Глава района               О.В. Леоненко 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.01.2022 с. Ирбейское   № 44-пг 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 

 
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным 
по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 (далее - Проект).  

2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по 

Проекту 28.02.2022. 
3.  Комиссии в срок до 26.01.2022. 

 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  

 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 
 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 

 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 

 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32; 

 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания подлежит официальному опубликованию. 
 

 

 



Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 ОФИЦИАЛЬНО 11 
 

 

Глава района              О.В. Леоненко 

 
Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории  

на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 

 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 

 
1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Изумрудновского сельсовета: 

 Шестаков 

 Алексей Владимирович 
 

 - заместитель главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства, председатель комиссии;  

 

Петрунников 
Владислав Александрович 

 

 главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, 
заместитель председателя комиссии; 

 
Шпак 

Анастасия Сергеевна 

 

 временно исполняющая должность директора МКУ «Правовое сопровождение и 

хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского района», секретарь 
комиссии; 

  

Григорьев Андрей 
Николаевич 

 глава Верхнеуринского сельсовета, член комиссии.  
 

 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32  
Комиссия: осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным 

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32; 

проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 
Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 на соответствии требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 

организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания 

территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 

32 или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 
направляет заключения с рекомендациями по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 главе района; 

обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 

Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя 

Уря, ул. Гагарина, 32 в соответствии с действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 18.02.2022. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 

предложения по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 с последующим предоставлением проекта межевания 

территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 
32 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 25.02.2022. 

В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 
рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения, и дата подписания. 

 

 
Глава района              О.В. Леоненко 

 

 

Информационное сообщение 

о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 
 

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным 

домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Гагарина, 32 
В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 

28 .02.2022 года 10 час 00 мин. по адресу: с. Верхняя Уря, ул. 40 лет Октября, 40. 

С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время проведения открытых обсуждений. 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, 

жители Изумрудновского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные, слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования 
информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее, чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Верхняя 

Уря, ул. 40 лет Октября, 40.  

 В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, 
дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата 

подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, адрес, места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и замечания. 
Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением 

установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний. 

 
 

 

 



12 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.01.2022 с. Ирбейское   № 45-пг 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 
 

На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным 

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 (далее - Проект).  

2.   Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по 
Проекту 28.02.2022. 

3.  Комиссии в срок до 26.01.2022. 

 обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
 осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 

 организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 

 при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
 обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30; 

 осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 
4. Постановление вступает в силу с момента подписания подлежит официальному опубликованию. 

 

 
 

 

Глава района              О.В. Леоненко 
 

Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории  

на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 
 

Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 
 

1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Изумрудновского сельсовета: 

 Шестаков 
 Алексей Владимирович 

 

 - заместитель главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства, председатель комиссии;  

 
Петрунников 

Владислав Александрович 

 

 главный специалист - главный архитектор администрации Ирбейского района, 

заместитель председателя комиссии; 
 

Шпак 

Анастасия Сергеевна 

 

 временно исполняющая должность директора МКУ «Правовое сопровождение и 
хозяйственное обеспечение деятельности администрации Ирбейского района», секретарь 

комиссии; 

  
Григорьев Андрей 

Николаевич 
 глава Верхнеуринского сельсовета, член комиссии.  

 
 При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 

район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30  

Комиссия: осуществляет подготовку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30; 

получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным 

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 

Верхняя Уря, ул. Горького, 30 на соответствии требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 

организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30; 

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания 

территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 
30 или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 

направляет заключения с рекомендациями по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 главе района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, 

Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 

Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя 
Уря, ул. Горького, 30 в соответствии с действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 

Заинтересованные лица в срок до 18.02.2022. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 

предложения по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30. 



Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 ОФИЦИАЛЬНО 13 
 

Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 с последующим предоставлением проекта межевания 

территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 
30 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 25.02.2022. 

В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, 

расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата 
рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения, и дата подписания. 

 

 
Глава района              О.В. Леоненко 

 

 
 

Информационное сообщение 

о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 

 

Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным 
домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Верхняя Уря, ул. Горького, 30 

В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 

28 .02.2022 года 12 час 00 мин. по адресу: с. Верхняя Уря, ул. 40 лет Октября, 40. 
С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время проведения открытых обсуждений. 

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане и юридические лица, 
жители Изумрудновского сельсовета. 

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные, слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования 

информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее, чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Верхняя 
Уря, ул. 40 лет Октября, 40.  

 В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата 
подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, адрес, места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и замечания. 

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением 
установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний. 

 

 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.01.2022 с. Ирбейское   № 53-пг 

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 27.01.2014 № 78-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Муниципальный методический центр» 
 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 27.01.2014 № 78-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Муниципальный методический центр» (далее – постановление) следующее изменение: 
в абзаце 4 пункта 4.5 раздела 4 приложения к постановлению цифры «6371» заменить цифрами «22 224». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе О.Н. 

Питомцеву. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022. 

 

 
 

Глава района              О.В. Леоненко 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.01.2022 с. Ирбейское   № 54-пг 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 31.10.2014 № 1518-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» 

 
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 31.10.2014 № 1518-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» (далее – постановление) следующее изменение: 



14 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 02 

от 25.01.2022 
 

в абзаце 2 пункта 4.3 раздела 4 приложения к постановлению цифры «6371» заменить цифрами «22 224». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе О.Н. 

Питомцеву. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022. 

 

 
 

Глава района                О.В. Леоненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Отпечатано: Администрация Ирбейского  

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 02 от 25.01.2022   500 

шт 


